
Posudek diplomové práce Bc. Kateřiny Dederové
„Kontrolní mechanismy projektu sponzorování dětí/adopce na dálku a motivace dárců“

Autorka si jako téma své diplomové práce zvolila oblast kontrolních mechanismů 
projektu sponzorování dětí na dálku a motivaci dárců. Pro řešení tématu zvolila kombinaci 
představení projektu a jeho kritiky v teoretické části a v praktické části pak metodu 
kvalitativního výzkumu. 

Po formální stránce je práce velmi dobře uchopená, v textu se vyskytují občasné chyby 
v interpunkci, ale jinak je z mého hlediska práce velmi pečlivá, autorka má nadstandardní 
vyjadřovací schopnosti, práce je psaná velmi hezkým stylem a kultivovaným jazykem.

Po obsahové stránce de facto nenacházím nic, co bych mohla autorce vytknout. 
V teoretické části velmi hezky analyzuje projekt, představuje i jeho kritiku a tu je pak schopná 
využít v praktické části. Výzkumné otázky jsou velmi precizně formulované, autorka 
důsledně představuje použitou metodu a transparentně vede čtenáře sesbíranými daty až 
k závěrečné odpovědi na vytyčené otázky.

Výzkum mezi dárci dle mého názoru vhodně doplňuje hlavní výzkumnou osu. V diskuzi 
autorka přesvědčivě odpovídá na výzkumné otázky a je schopná i precizně formulovat jasný 
závěr.

Jedinou připomínkou, která mě napadá, je otázka jmen v závorkách v seznamu 
literatury, která mi i po poslední konzultaci zůstávají záhadou – možná by autorka mohla tuto 
formální záležitost vysvětlit při obhajobě. 

Spolupráce s autorkou byla velmi příjemná, autorka na textu pracovala průběžně a
systematicky, byla velmi samotná, případné návrhy a připomínky obratem zapracovávala.

Práci hodnotím jako výbornou a vzhledem k výše uvedeným skutečnostem navrhuji 
hodnocení výborně s přihlédnutím k výsledku obhajoby.

V Praze dne 10.10.2009
Dr. Dana Moree




